

	Примечания	2024	2023	Изменение, %
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки		1 930 915	1 037 244	
Прочие процентные доходы		250 953	146 107	
Процентные расходы		(1 659 977)	(728 247)	
Чистый процентный доход	4	521 891	455 104	15%
Возмещаемые расходы по финансовому лизингу		(10 610)	(6 025)	76%
Чистый процентный доход за вычетом возмещаемых расходов по финансовому лизингу		511 281	449 079	14%
Создание резервов под кредитные убытки по процентным активам	5	(100 494)	(10 307)	
Чистый процентный доход за вычетом возмещаемых расходов по финансовому лизингу после создания резервов под кредитные убытки по процентным активам		410 787	438 772	-6%
Комиссионные доходы	6	115 094	123 528	
Комиссионные расходы	6	(38 744)	(26 672)	
Чистый комиссионный доход		76 350	96 856	-21%
Чистый (расход) доход по торговым операциям	7	(4 873)	7 555	
Чистый доход (расход) по кредитам и прочим финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости	7	2 448	(17 266)	
Доход от инвестиций в совместно контролируемые и ассоциированные предприятия, учитываемых по методу долевого участия		19 226	20 957	
Чистый доход от операций с иностранной валютой, операций с производными финансовыми инструментами с иностранной валютой и от переоценки статей в иностранной валюте		47 001	1 698	
Чистые прочие доходы (расходы)	8	33 181	(35 832)	
Прочие непроцентные доходы (расходы)		96 983	(22 888)	
Операционные доходы от небанковской деятельности		141 244	124 208	
Операционные расходы от небанковской деятельности		(133 292)	(121 624)	
Операционная прибыль от небанковской деятельности	9	7 952	2 584	208%
Заработная плата и прочие выплаты персоналу по банковской деятельности	10	(164 484)	(144 090)	
Административные расходы по банковской деятельности	10	(112 507)	(88 518)	
Создание резервов под кредитные убытки по непроцентным финансовым инструментам	5	(18 779)	(5 172)	
Создание резервов под обесценение нефинансовых активов и прочие риски	5	(38 561)	(29 707)	
Обесценение гудвилла		(540)	(540)	
Непроцентные расходы		(334 871)	(268 027)	25%
Прибыль за год от продолжающейся деятельности до вычета налога на прибыль		257 201	247 297	4%
Расход по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности	11	(62 012)	(48 714)	
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		195 189	198 583	-2%
Убыток за год от прекращенной деятельности за вычетом налога на прибыль		-	(15 826)	
Прибыль за год		195 189	182 757	7%

ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА

Обобщенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2024 год
(в млн рублей, если не указано иное)

	Примечания	2024	2023	Изменение, %
Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль, всего		1 546	14 794	-90%
Совокупный доход за год, всего		196 735	197 551	0%
Прибыль за год, причитающаяся:				
Аktionерам Банка		191 865	180 364	6%
Неконтролирующим акционерам		3 324	2 393	39%
		195 189	182 757	7%
Совокупный доход за год, причитающийся:				
Аktionерам Банка		193 411	195 158	-1%
Неконтролирующим акционерам		3 324	2 393	39%
		196 735	197 551	0%

Подписано:

Акимов А.И.
Председатель Правления
25 апреля 2025 года



Соболь А.И.
Заместитель Председателя Правления